
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД   НАБЕРЕЖНЫЕ  ЧЕЛНЫ 
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ   
пр. Х.Туфана, 23, г. Набережные Челны, 423805 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯР ЧАЛЛЫ  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 
X.Туфан  проспекты, 23, Яр Чаллы шәһәре, 423805 

Тел.(8552) 30-55-60, факс (8552) 30-55-80. E-mail: uochelny@inbox.ru, www.nabchelny.ru 

31.08.2021             №      552 

На № _____________от___________________ 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 
Об организации питания обучающихся 
на 2021 год  
 

В целях организации сбалансированного, рационального питания учащихся 
образовательных организаций, в соответствии с Постановлением КМ РТ от 
21.09.2020г. № 851 «О ежемесячных денежных и иных видах выплат на 2021 год», 
со статьей 42 Устава города, решением Городского Совета от 15.12.2020 № 3/3 «О 
бюджете муниципального образования город Набережные Челны на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов», Постановлением Исполнительного комитета  
от 27.08.2021 г № 5720 «О мерах по организации предоставления  бесплатного 
питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях, 
нуждающихся в дополнительной социальной поддержке»,  со статьями 34, 37 
Федерального закона от 29.12.2012г. N273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 
№ ПР-113 в целях обеспечения полноценным питанием учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений, выполнения требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения»  в части организации здорового питания, а также для осуществления 
дополнительных мер социальных категорий учащихся, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить на 2021 год: 
1.1 стоимость питания обучающихся в общеобразовательных школах–

интернатах из расчета 188,14 рублей в день в период обучения; 
1.2 стоимость одноразового питания в размере 70,10 рублей в день для 

учащихся 5-11-х классов с учетом субсидии 8,00 рублей; стоимость второго питания 
в размере 42,89 рублей в день для учащихся 1-4-х классов; стоимость двухразового 
питания в размере 103,50 рублей в день для учащихся 5-11-х классов в период 
обучения с учетом субсидии 8,00 рублей.  

 



2. Руководителям образовательных организаций:  
2.1 Обеспечить с учетом требований Роспотребнадзора одноразовое горячее 

бесплатное питание учащимся 1-4 классов в размере 53,41 рублей в день на одного 
учащегося за счет средств бюджета.  

2.2 Провести работу по качественному выполнению муниципального 

задания в части организации горячего питания. 

2.3 Утвердить график питания учащихся в школьной столовой, учитывая 
возрастные ограничения детей и требования Роспотребнадзора. 

2.4 Своевременно принимать действия по организации заполнения личных 
дел учащихся 1-11 классов в журнале «Электронное образование». 

2.5 Создать независимую комиссию по проверке питания в составе: 
руководитель образовательной организации, председатель родительского комитета, 
члены родительского комитета, ответственный за организацию питания. Комиссии 
внести необходимые изменения в Положение об организации контроля за 
организацией питания учащихся. 

2.6 Утвердить задание по охвату горячим сбалансированным питанием 
обучающихся в школе на 2021-2022 учебный год: одноразовое не менее 98 %, 
двухразовое – не менее 38 % (согласно приложению). 

3. Признать утратившим силу приказ управления образования от 
30.12.2020 № 675 «Об организации питания обучающихся на 2020/2021 учебный 
год». 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования, начальника отдела организационно-
педагогического обеспечения и социальной защиты управления образования 
Касимову Р.Р. 
 
 
 
Начальник управления образования       Р.Н. Хузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


